- 1 -

2022 年３月 30 日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田  健 作

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 コーポレート統括本部副本部長 佐 藤  学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

執行役員の選任及び組織変更並びに重要人事に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員の選任及び 2022 年 4 月 1 日付けで組織

変更並びに重要人事を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 執行役員および管掌業務

執行役員 氏名 役職名（担当業務）

会長執行役員 羅 怡文 代表取締役会長

社長執行役員 飯田 健作 代表取締役社長

執行役員 矢野 輝治 取締役副社長

執行役員 洪 東 役員秘書、PR コミュニケーション担当※

執行役員 阿施 智行 人事担当※

執行役員 傅 禄永 海外事業担当※

執行役員 浜野 幸也 ロジスティクス担当※

※2022 年４月 1 日付の就任予定となります。

- 2 -

２． 組織変更

2022 年 3 月 2 日付で開示した「会社分割（新設分割）による持株会社体制への移行及び商号変更並びに定款

一部変更に関するお知らせ」のとおり、会社分割による持株会社体制への移行を踏まえ、グループの経営管理機

能をコーポレート統括本部へ集約するとともに、リテール事業と海外事業の事業拡大と収益改善を推進することを

目的とし、2022 年 4 月 1 日付で組織変更を行うことと致しました。

組織体制図（2022 年４月１日）

３． 重要人事（2022 年４月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

矢野 輝治
取締役副社長

（兼）コーポレート統括本部 本部長

取締役

コーポレート統括本部 本部長代行

洪 東 役員秘書、PR コミュニケーション担当 社長室 室長

阿施 智行 人事担当 人事本部 本部長

傅 禄永 海外事業担当 中国事業本部 本部長

浜野 幸也 ロジスティクス担当 ロジスティクス本部 本部長

石村 映理 リテール本部 本部長 国内リテール事業本部 本部長

斉藤 良二 海外事業本部 本部長代理 アウトバウンド事業本部 副本部長

以 上

海外事業本部

コーポレート統括本部

リテール本部

監査役会

株主総会

取締役会

ｸﾞﾙｰﾌﾟ内部監査室

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会代表取締役会長

代表取締役社長

執行役員会